



## MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 17457/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE**

Fornecedor : MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 44.929.522/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	646,00	UND	TOPBEL	TOPBEL	R\$ 7,30	R\$ 4.715,80	R\$ 12,17	R\$ 7.861,82	40,02	R\$ 4,87
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA – 5L - produto químico, líquido, resultante da diluição em água do produto industrial hipoclorito de sódio em embalagem de 5L.										
3	497,00	UND	SAFRA	SAFRA	R\$ 34,50	R\$ 17.146,50	R\$ 57,11	R\$ 28.383,67	39,59	R\$ 22,61
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL LÍQUIDO 70° - 5L - Álcool 70%, etílico hidratado líquido 70%, concentração/dosagem a 70% forma de apresentação em frasco de 5 litro, indicação de uso como antisséptico, desinfetante, com indicação da marca, nome do fabricante.										
4	31,00	UND	CORDEX	CORDEX	R\$ 14,90	R\$ 461,90	R\$ 22,70	R\$ 703,70	34,36	R\$ 7,80
<b>Descrição:</b> AMACIANTE DE ROUPA – 5L - Concentrado ativo - embalagem de 5L – Fragrância suave Tensoativo catiônico – ceramidas – conservantes – umectante – corante – opacificante – fragrância e água.										
7	66,00	UND	BERSEBA BRASIL	BERSEBA BRASIL	R\$ 45,00	R\$ 2.970,00	R\$ 60,84	R\$ 4.015,44	26,04	R\$ 15,84
<b>Descrição:</b> CESTO FECHADO COM TAMPAS 60L (LIXEIRA) - Cesto lixo, material: plástico, capacidade: 60 l, características adicionais: com tampa.										
8	616,00	UND	CORDEX	CORDEX	R\$ 8,84	R\$ 5.445,44	R\$ 16,52	R\$ 10.176,32	46,49	R\$ 7,68
<b>Descrição:</b> CLORO – 5L Cloro alvejante, PARA LIMPEZA, LÍQUIDA, CONCENTRAÇÃO: CLORO ATIVO 8 A 10%, SOLÚVEL EM ÁGUA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, REGISTRO E LAUDO ANALÍTICO DO FABRICANTE, DETERMINADOS PELA ANVISA.										
10	621,00	UND	TOPBEL	TOPBEL	R\$ 8,10	R\$ 5.030,10	R\$ 13,33	R\$ 8.277,93	39,23	R\$ 5,23
<b>Descrição:</b> DESINFETANTE LÍQUIDO – 5L - Desinfetante líquido acondicionado em galão de 5 litros. Composição: desinfetante; categoria básica restrita ao uso puro; princípio ativo cloreto alquilbenzil amônio; composição básica monilfenol, etoxilado.										
13	458,00	UND	TOPBEL	TOPBEL	R\$ 10,86	R\$ 4.973,88	R\$ 29,80	R\$ 13.648,40	63,56	R\$ 18,94
<b>Descrição:</b> DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5L - Detergente, composição: tensoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres, panelas e, aroma: neutro, características adicionais: concentrado, hipoalergênico, embalagem descartável, aspecto físico: líquido viscoso Embalagem de 5l.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 92.905,22	Subtotal Orçado: R\$ 154.721,26		39,9531 %	R\$ 61.816,04	



## LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	369,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 2,75	R\$ 1.014,75	R\$ 8,02	R\$ 2.959,38	65,71	R\$ 5,27
<b>Descrição:</b> LIMPA VIDRO - FRASCO 500ML- Aspecto físico: líquido, composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais: pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos.										
25	125,00	UND	RISCHIOTO	RISCHIOTO	R\$ 20,28	R\$ 2.535,00	R\$ 24,92	R\$ 3.115,00	18,62	R\$ 4,64
<b>Descrição:</b> LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL - Material: plástico, capacidade: 6L, tipo: com tampa e pedal, cor: branca, formato: redondo.										
26	403,00	UND	WORKER	WORKER	R\$ 2,70	R\$ 1.088,10	R\$ 4,73	R\$ 1.906,19	42,92	R\$ 2,03
<b>Descrição:</b> LUSTRA MÓVEIS 200ML - Aroma diversos - Cera móveis, lavanda, para uso em limpeza de móveis. Composição: emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto piso), composto de cera, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e água Tipo: Políflor ou similar.										
29	98,00	CX	VABENE	VABENE	R\$ 17,70	R\$ 1.734,60	R\$ 30,77	R\$ 3.015,46	42,48	R\$ 13,07
<b>Descrição:</b> LUVAS DESCARTÁVEIS - CAIXA COM 100 UNIDADES Luva para Procedimento não cirúrgico, material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: médio, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação: atóxica, tipo: ambidestra, tipo uso: descartável, modelo: formato anatômico, finalidade: resistente à tração.										
36	408,00	PCT	PIRAPEL	PIRAPEL	R\$ 7,80	R\$ 3.182,40	R\$ 9,20	R\$ 3.753,60	15,22	R\$ 1,40
<b>Descrição:</b> PAPEL INTERFOLHA - Papel toalha interfolha branco - medidas 20x21 - pacote com 1000 folhas.										
37	422,00	PCT	PIRAPEL	PIRAPEL	R\$ 9,78	R\$ 4.127,16	R\$ 16,93	R\$ 7.144,46	42,23	R\$ 7,15
<b>Descrição:</b> PAPEL INTERFOLHA PARA DISPENSER - Toalha de papel, material 100% fibra celulose virgem, tipo folha interfolha, 2dobras, comprimento 22 cm, largura 21,50 cm, cor branca, características adicionais gofrado, gramatura: 23 g/m2, pacote com 1000 folhas.										
46	833,00	UND	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 4,55	R\$ 3.790,15	R\$ 9,09	R\$ 7.571,97	49,94	R\$ 4,54
<b>Descrição:</b> SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO - 1KG Composição: Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância, água e carga - Alta Fixação de Perfume Para Roupas Brancas e Coloridos.										
47	516,00	UND	TOPBEL	TOPBEL	R\$ 13,35	R\$ 6.888,60	R\$ 19,29	R\$ 9.953,64	30,79	R\$ 5,94
<b>Descrição:</b> SABONETE LÍQUIDO - 5L - aroma erva doce. Sabonete líquido, aspecto físico: líquido viscoso perolado, cor: verde, acidez: 8 a 9,50, aplicação: industrial, características adicionais: teor ativo 14 a 16 por cento.										
49	140,00	PCT	INDUPLAST	INDUPLAST	R\$ 48,50	R\$ 6.790,00	R\$ 67,04	R\$ 9.385,60	27,66	R\$ 18,54
<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 200L PRETO - Pacote com 100 unidades - Capacidade: 200 Litros - Medidas: 110 cm x 90 cm - produzido em plásticos reciclados.										
51	178,00	PCT	INDUPLAST	INDUPLAST	R\$ 16,80	R\$ 2.990,40	R\$ 30,99	R\$ 5.516,22	45,79	R\$ 14,19
<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 30L PRETO - Pacote com 100 unidades - Capacidade 30 Litros - Medidas: 59cm x62cm - Produzido em plásticos reciclados.										
57	84,00	UND	MODULAR	MODULAR	R\$ 18,80	R\$ 1.579,20	R\$ 25,63	R\$ 2.152,92	26,65	R\$ 6,83
					Subtotal Adjudicado R\$ 92.905,22		Subtotal Orçado: R\$ 154.721,26		39,9531	R\$ 61.816,04
									%	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> VASSOURÃO PIAÇAVA (40 CM) - Com base de madeira, cerdas de Piaçava 120cm										
69	200,00	PCT	ALWAYS	ALWAYS	R\$ 4,06	R\$ 812,00	R\$ 4,81	R\$ 962,00	15,59	R\$ 0,75
<b>Descrição:</b> ABSORVENTE EXTERNO – 8 UNIDADES - Com abas, fluxo: normal; cobertura: suave; formato anatômico; com canais laterais; circuito completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão; componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado dermatologicamente. Embalagem com número do lote, data de fabricação. Embalagem composta por 8 unidades.										
70	48,00	PCT	ALWAYS	ALWAYS	R\$ 18,88	R\$ 906,24	R\$ 19,08	R\$ 915,84	1,05	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> ABSORVENTE GEL TRIPLA PROTEÇÃO COM ABAS COM 32 UNIDADES - Com abas, fluxo: normal; cobertura: suave; formato anatômico; com canais laterais; circuito completo antivazamento; tripla proteção; com gel; composição: fibra de celulose, polipropileno, polímero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplásticos e papel siliconado; sem fibras de algodão; componentes atóxicos; não propensos a causar irritação em contato com a pele; testado dermatologicamente. Embalagem com número do lote, data de fabricação. Embalagem composta por 32 unidades.										
71	1.440,00	UND	PROBAK	PROBAK	R\$ 2,35	R\$ 3.384,00	R\$ 2,88	R\$ 4.147,20	18,40	R\$ 0,53
<b>Descrição:</b> APARELHO DE BARBEAR - DESCARTÁVEL COM 2 UNIDADES - Barbeador descartável com 02 lâminas revestidas de cromo e platina que proporciona um barbear mais seguro e confortável, com cabo antidesslizante para oferecer mais segurança durante o barbear. Pacote com duas unidades.										
76	1.450,00	UND	ABOVE	ABOVE	R\$ 7,82	R\$ 11.339,00	R\$ 13,21	R\$ 19.154,50	40,80	R\$ 5,39
<b>Descrição:</b> DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE 150ML - Desodorante jato seco unisex, spray aerosol, proteção 24h, antitranspirante, 150 ml ou 90g, aroma variado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 92.905,22						Subtotal Orçado: R\$ 154.721,26		39,9531 %		R\$ 61.816,04

## Fornecedor : ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS - 27.039.914/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	489,00	UND	TEXGEL	TEXGEL	R\$ 35,00	R\$ 17.115,00	R\$ 63,37	R\$ 30.987,93	44,77	R\$ 28,37
<b>Descrição:</b> ÁLCOOL GEL 70° - 5L - Álcool em gel 70% Antisséptico e Bactericida para limpeza e assepsia das mãos em embalagem de 5 litros.										
5	159,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 7,00	R\$ 1.113,00	R\$ 14,99	R\$ 2.383,41	53,30	R\$ 7,99
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO 10L – Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 l, características adicionais reforço fundo e borda.										
6	334,00	UND	TOPBEL	TOPBEL	R\$ 15,00	R\$ 5.010,00	R\$ 25,34	R\$ 8.463,56	40,81	R\$ 10,34
<b>Descrição:</b> CERA LÍQUIDA INCOLOR - 5L - Cera, tipo: líquida, cor: incolor leitoso, composição: parafina, cera de polimento, óleo vegetal hidrogena, características adicionais: antiderrapante, frasco c, alça, tampa dosadora, aplicação: limpeza de pisos.										
9	649,00	UND	CORDEX	CORDEX	R\$ 4,50	R\$ 2.920,50	R\$ 9,16	R\$ 5.944,84	50,87	R\$ 4,66
Subtotal Adjudicado R\$ 76.907,70						Subtotal Orçado: R\$ 117.487,51		34,5396 %		R\$ 40.579,81



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> DESENGORDURANTE - 500ML - Em embalagem de 500ml - Água, espessante, corante, nonilfenol etoxilado, alcalinizante e coadjuvante.										
11	50,00	UND	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	R\$ 5,40	R\$ 270,00	R\$ 13,73	R\$ 686,50	60,67	R\$ 8,33
<b>Descrição:</b> DESENTUPIDOR DE PRIVADA - Desentupidor vaso sanitário, material: borracha flexível, material cabo: madeira, comprimento cabo: 50 cm.										
14	88,00	UND	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	R\$ 3,40	R\$ 299,20	R\$ 3,49	R\$ 307,12	2,58	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> ESCOVA DE LAVAR ROUPA - Formato anatômico e textura antiderrapante, escova com cerdas duras desenvolvida para uso em tecidos pesados e para remoção de sujeiras incrustadas. Composição: base plástica e fios em nylon.										
15	86,00	UND	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	R\$ 6,90	R\$ 593,40	R\$ 14,02	R\$ 1.205,72	50,78	R\$ 7,12
<b>Descrição:</b> ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE - Cabo de plástico e cerdas de polipropileno que possui alta resistência a substâncias químicas.										
16	20,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	R\$ 121,78	R\$ 2.435,60	18,71	R\$ 22,78
<b>Descrição:</b> ESFREGÃO GIRATÓRIO 3 EM 1, COM BALDE DE 12 LITROS - Completo (cabo, refil, e balde com rodas). Material: PP / Aço inox / ABS / Poliéster / PET. Componentes inclusos 1 Balde com alça, cesto e moldura 1 Cabo telescópico com base, cabo inferior e superior 1 Refil de microfibra 1 Refil tira pó 1 Refil limpeza pesada 3 opções de Refis, (microfibra, tira pó e limpeza pesada. Refis substituíveis.										
18	174,00	UND	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 2,60	R\$ 452,40	R\$ 3,11	R\$ 541,14	16,40	R\$ 0,51
<b>Descrição:</b> ESPONJA DE AÇO - Pacote com 8 unidades - material: lâ aço, formato: anatômico, abrasividade: média, aplicação: utensílios domésticos.										
19	720,00	UND	WISH	WISH	R\$ 0,75	R\$ 540,00	R\$ 0,97	R\$ 698,40	22,68	R\$ 0,22
<b>Descrição:</b> ESPONJA DUPLA FACE - Esponja limpeza, material: espuma, fibra sintética, formato: retangular, abrasividade: alta, aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm.										
24	706,00	UND	CORDEX	CORDEX	R\$ 2,30	R\$ 1.623,80	R\$ 6,71	R\$ 4.737,26	65,72	R\$ 4,41
<b>Descrição:</b> LIMPADOR MULTIUSO - 500ML - Em embalagem de 500ml. Uso interno e externo para remover sujeiras de eletrodomésticos, azulejos e de materiais plásticos										
27	346,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 3,10	R\$ 1.072,60	R\$ 5,56	R\$ 1.923,76	44,24	R\$ 2,46
<b>Descrição:</b> LUVA DE LATEX VINILICA - G - Para limpeza geral, resistente, tamanho G. (PAR)										
28	362,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 3,10	R\$ 1.122,20	R\$ 5,36	R\$ 1.940,32	42,16	R\$ 2,26
<b>Descrição:</b> LUVA DE LATEX VINILICA - M - Para limpeza geral, resistente, tamanho M. (PAR)										
31	1.085,00	UND	ECO	ECO	R\$ 4,00	R\$ 4.340,00	R\$ 4,23	R\$ 4.589,55	5,44	R\$ 0,23
<b>Descrição:</b> PANO DE CHÃO BRANCO - Pano de chão de algodão cru alvejado, medidas 70 x 50 cm, com costuras laterais, alta absorção de umidade, gramatura batida, peso mínimo 160 g, com bordas em overloque.										
33	250,00	UND	ECO	ECO	R\$ 3,60	R\$ 900,00	R\$ 3,81	R\$ 952,50	5,51	R\$ 0,21
<b>Descrição:</b> PANO DE PRATO - Pano de prato para louça, tecido alvejado, 100% algodão, branco, de no mínimo 70 x 50cm, alta absorção, com bainha.										
34	502,00	PCT	ECO	ECO	R\$ 3,60	R\$ 1.807,20	R\$ 4,03	R\$ 2.023,06	10,67	R\$ 0,43
Subtotal Adjudicado R\$ 76.907,70							Subtotal Orçado: R\$ 117.487,51		34,5396 % R\$ 40.579,81	



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> PANO MULTIUSO - Pano de limpeza multiuso antibacterial, microperfurado, cor azul, tamanho 60cm x 33cm. Pacote com 05 unidades.										
38	294,00	PCT	CIPEL	CIPEL	R\$ 4,50	R\$ 1.323,00	R\$ 6,25	R\$ 1.837,50	28,00	R\$ 1,75
<b>Descrição:</b> PAPEL TOALHA BRANCO - Papel toalha branco para uso em copa/cozinha, folha dupla, pacote com 02 rolos.										
39	72,00	CX	SANY	SANY	R\$ 18,00	R\$ 1.296,00	R\$ 18,58	R\$ 1.337,76	3,12	R\$ 0,58
<b>Descrição:</b> PEDRA SANITÁRIA - CAIXA COM 12 UNDS - Pedra sanitaria, arredondada, com haste, fragancia floral - pedra sanitaria, tipo arredondada, com gancho, fragancia floral, composto de glutinante, Isotiazolinonas, corante e essencia, com uma pedra pesando 25 gramas.										
41	267,00	UND	TOPBEL	TOPBEL	R\$ 5,70	R\$ 1.521,90	R\$ 5,79	R\$ 1.545,93	1,55	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> PULVERIZADOR/BORRIFADOR 500 ML - Bico rosqueável, desmontável, facilita a limpeza, com 03 funções - spray, jato e fechado, capacidade para 500ml.										
43	126,00	UND	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	R\$ 11,20	R\$ 1.411,20	R\$ 13,55	R\$ 1.707,30	17,34	R\$ 2,35
<b>Descrição:</b> RODO EM POLIPROPILENO (PLASTICO) - Medidas aproximadas 40 cm x 6 cm x 3 cm tubular, borracha em EVA duplo, medindo fora da base 3 cm x 0,50 cm cada, cor preto, cabo de madeira encapado contendo aproximadamente 1,30m de comprimento, com rosca.										
44	368,00	UND	BARRA	BARRA	R\$ 11,70	R\$ 4.305,60	R\$ 11,86	R\$ 4.364,48	1,35	R\$ 0,16
<b>Descrição:</b> SABÃO EM BARRA - 1KG - Glicerinado - Para lavagem de tecidos, louças, panelas e superfícies.										
48	231,00	PCT	OPÇÃO	OPÇÃO	R\$ 35,50	R\$ 8.200,50	R\$ 50,93	R\$ 11.764,83	30,30	R\$ 15,43
<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 100L PRETO - Pacote com 100 unidades - Capacidade: 100 litros / 20Kg - Medidas: 75 x 1,05 m - Produzido em plásticos reciclados.										
50	93,00	PCT	OPÇÃO	OPÇÃO	R\$ 9,80	R\$ 911,40	R\$ 14,23	R\$ 1.323,39	31,13	R\$ 4,43
<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 20L PRETO - Pacote com 100 unidades - Capacidade: 20 Litros - Medidas: 40cm x 60 cm - Produzido em plásticos reciclados.										
52	76,00	PCT	OPÇÃO	OPÇÃO	R\$ 20,00	R\$ 1.520,00	R\$ 34,63	R\$ 2.631,88	42,25	R\$ 14,63
<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 50L PRETO - Pacote com 100 unidades - Capacidade: 50 Litros - Medidas: 63cm x 80cm - Produzido em plásticos reciclados.										
53	119,00	PCT	OPÇÃO	OPÇÃO	R\$ 20,00	R\$ 2.380,00	R\$ 31,73	R\$ 3.775,87	36,97	R\$ 11,73
<b>Descrição:</b> SACO DE LIXO 60L PRETO - Pacote com 100 unidades - Capacidade: 60 Litros - Medidas: 60cm x 70cm - Produzido em plásticos reciclados.										
54	44,00	PCT	NOBRE	NOBRE	R\$ 10,85	R\$ 477,40	R\$ 22,13	R\$ 973,72	50,97	R\$ 11,28
<b>Descrição:</b> TOUCA HIGIÊNICA PARA COZINHA - Pacote com 100 unidades - touca branca descartável TNT fabricada em polipropileno.										
55	110,00	UND	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	R\$ 10,50	R\$ 1.155,00	R\$ 13,70	R\$ 1.507,00	23,36	R\$ 3,20
<b>Descrição:</b> VASSOURA EM NAYLON REFORÇADO - Com cerdas sintéticas resistentes, cabo de madeira reforçado e plastificado com pelo menos 120cm, com aparação curva, bem fixadas e resistentes.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 76.907,70		Subtotal Orçado: R\$ 117.487,51		34,5396 %	R\$ 40.579,81



## LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	134,00	UND	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	R\$ 10,00	R\$ 1.340,00	R\$ 12,43	R\$ 1.665,62	19,55	R\$ 2,43
Descrição: VASSOURA PIAÇAÇA (24 CM) - Base de madeira, piaçava e cabo em madeira aproximadamente de 130cm.										
72	600,00	CX	TOPZ	TOPZ	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00	25,93	R\$ 0,70
Descrição: CAIXA DE HASTES FLEXIVEIS COM - PONTAS DE ALGODÃO 75 UNIDADES, tipo cotonete, composto de polipropileno, algodão hidrofuzado tratado com e bactericida, embalagem, com descrições devidamente identificadas no produto, por impressão do fabricante.										
73	126,00	UND	DARLING	DARLING	R\$ 10,80	R\$ 1.360,80	R\$ 14,95	R\$ 1.883,70	27,76	R\$ 4,15
Descrição: CONDICIONADOR 400ML - Produto cosmético que torna os cabelos mais macios, desembaraçáveis e sedosos, sem álcool e com Ph balanceado.										
75	740,00	UND	FREEDENT	FREEDENT	R\$ 2,00	R\$ 1.480,00	R\$ 3,90	R\$ 2.886,00	48,72	R\$ 1,90
Descrição: CREME DENTAL 90G - Com flúor. Embalagem com 90 gr. com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odontologia).										
86	3.020,00	UND	SIENE	SIENE	R\$ 1,50	R\$ 4.530,00	R\$ 1,56	R\$ 4.711,20	3,85	R\$ 0,06
Descrição: SABONETE EM BARRA - 85g - Sabonete em barra, neutro com glicerina, fragrâncias diversas, acondicionada em embalagens com registro do ministério da saúde, químico responsável, informações da fabricante composição descrita na embalagem, dermatologicamente testado, primeira linha. Embalagem no mínimo 85 gramas cada. Prazo de validade mínimo exigido (após o recebimento): 24 meses.										
88	126,00	UND	DARLING	DARLING	R\$ 10,60	R\$ 1.335,60	R\$ 16,91	R\$ 2.130,66	37,32	R\$ 6,31
Descrição: SHAMPOO 400ml - preparado líquido ou cremoso usado para lavar os cabelos e o couro cabeludo.										
Subtotal Adjudicado R\$ 76.907,70						Subtotal Orçado: R\$ 117.487,51		34,5396 %		R\$ 40.579,81

Fornecedor : ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL  
COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI - 06.334.946/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	564,00	UND	PURO AR	350ML	R\$ 10,10	R\$ 5.696,40	R\$ 13,90	R\$ 7.839,60	27,34	R\$ 3,80
Descrição: DESODORIZADOR DE AR EM SPRAY - Essência de floral ou Jaysmim - 360ml - sendo spray de pressão aerosol, composição: álcool etílico 96°, benzoato de sódio, borato de sódio, fragrância e propelentes.										
22	621,00	UND	INSET FREE	350ML	R\$ 8,20	R\$ 5.092,20	R\$ 10,63	R\$ 6.601,23	22,86	R\$ 2,43
Descrição: INSETICIDA AEROSOL 300ML - Inseticida spray, embalagem impermeável com 300ml e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem com registro da anvisa, data de fabricação, prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias.										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.431,81						Subtotal Orçado: R\$ 36.084,04		10,1214 %		R\$ 3.652,23



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	289,00	FARDO	BELIGRIFFE	FOLHA DUPLA	R\$ 74,89	R\$ 21.643,21	R\$ 74,89	R\$ 21.643,21	0,00	R\$ 0,00

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - FARDO Branco neutro largura 10cm - comprimento do rolo 30cm - folha dupla - fardo com 64 rolos - classe 01, neutro, na cor branca, alvura iso maior que 80%, índice potencial de maciez igual ou menor que 5,5 nm/g, resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 n/m, quantidade de pintas igual ou menor que 20 mm2/m2, tempo de absorção de água igual ou menor que 5s

Subtotal Adjudicado R\$ 32.431,81

Subtotal Orçado: R\$  
36.084,0410,1214  
%

R\$ 3.652,23

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 202.244,73	R\$ 308.292,81	34,3984 %	106.048,08

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Cabo Frio-RJ, 22 de Março de 2023

*Maria Nilza Miquelotti Cecílio de Carvalho*  
 MARIA NILZA MIQUELOTTI CECÍLIO DE CARVALHO  
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL